ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
Thăm các cơ sở y tế nhân kỷ niệm 69 năm ngày
Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 343-KH/TU ngày 22/12/2023 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về thăm, động viên các cơ quan, đơn vị nhân kỷ niệm các ngày lễ,
truyền thống trong năm 2024; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thăm các cơ sở y
tế nhân kỷ niệm 69 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2024),
cụ thể như sau:

I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN ĐOÀN
1. Đoàn thứ nhất: Kính mời đồng chí Lương Nguyễn Minh Triết  Ủy

viên dự khuyết Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy làm
Trưởng đoàn.

a) Thăm Bệnh viện đa khoa khu vực miền núi phía Bắc
- Thời gian: 07h30 ngày 25/02/2024 (sáng Chủ nhật).
- Thành phần tham gia Đoàn, kính mời:
+ Đại diện Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh và

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
+ Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng

Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.
+  Đại diện lãnh đạo Sở Y tế.
+ Đại diện lãnh đạo Huyện ủy-HĐND-UBND-UBMTTQVN huyện

Đại Lộc.
+ Mời phóng viên Phân xã Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Nam, Cơ

quan thường trú khu vực miền Trung - Đài Tiếng nói Việt Nam (VOV miền
Trung), Văn phòng Thường trú Báo Nhân dân tại Quảng Nam, Đài Phát thanh
- Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Nam cùng tham dự và đưa tin.

* Đề nghị các đồng chí đại biểu có mặt tại Bệnh viện đa khoa khu vực
miền núi phía Bắc vào lúc 07h15 ngày 25/02/2024 để tổ chức đoàn đi thăm.

b) Đi thăm Sở Y tế  và Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Nam
-  Thời gian: từ 11h00 ngày 26/02/2024 (sáng thứ Hai).
- Thành phần tham gia Đoàn, kính mời:

2

+ Đại diện Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo UBND tỉnh, lãnh đạo
Đoàn ĐBQH tỉnh và Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn
phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.

+ Đại diện lãnh đạo Sở Y tế.
+ Mời phóng viên Phân xã Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Nam, Cơ

quan thường trú khu vực miền Trung - Đài Tiếng nói Việt Nam (VOV miền
Trung), Văn phòng Thường trú Báo Nhân dân tại Quảng Nam, Đài Phát thanh
- Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Nam cùng tham dự và đưa tin.

* Lịch trình cụ thể:
- Vào lúc 11h00: Đoàn đến thăm Sở Y tế.
- Vào lúc 11h30: Đoàn đến thăm Bệnh viện đa khoa tỉnh Quảng Nam.
* Đề nghị các đồng chí đại biểu có mặt tại Sở Y tế lúc 10h45 ngày

26/02/2024 để tổ chức đoàn đi thăm.
2. Đoàn thứ hai: Kính mời đồng chí Lê Văn Dũng - Phó Bí thư Thường

trực Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh làm Trưởng đoàn.
a) Thời gian: từ 13h30 ngày 26/02/2024 (chiều thứ Hai).
b) Địa điểm: Bệnh viện đa khoa khu vực Quảng Nam, Trung tâm Nuôi

dưỡng, điều dưỡng người có công Quảng Nam, Trung tâm Y tế thành phố Hội
An.

c) Thành phần tham gia Đoàn, kính mời:
- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh và

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn

phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Sở Y tế.
- Đại diện lãnh đạo Thị/Thành ủy-HĐND-UBND-UBMTTQVN thị xã

Điện Bàn, thành phố Hội An tham gia cùng đoàn công tác khi đoàn đến thăm
các đơn vị y tế ở địa phương.

-  Mời phóng viên Phân xã Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Nam, Cơ
quan thường trú khu vực miền Trung - Đài Tiếng nói Việt Nam (VOV miền
Trung), Văn phòng Thường trú Báo Nhân dân tại Quảng Nam, Đài Phát thanh
- Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Nam cùng tham dự và đưa tin.

* Lịch trình cụ thể:
- Vào lúc 13h30: Đoàn công tác đến thăm Bệnh viện đa khoa khu vực Quảng

Nam.
- Vào lúc 14h30: Đoàn công tác đến thăm Trung tâm Nuôi dưỡng, Điều

dưỡng người có công tỉnh Quảng Nam.
- Vào lúc 15h30: Đoàn công tác đến thăm Trung tâm Y tế thành phố Hội An.

3

* Đề nghị các đồng chí đại biểu có mặt tại Bệnh viện đa khoa khu vực
Quảng Nam vào lúc 13h30 ngày 26/02/2024 để tổ chức đoàn đi thăm.

3. Đoàn thứ ba: Kính mời đồng chí Lê Trí Thanh, Phó Bí thư Tỉnh ủy,
Chủ tịch UBND tỉnh làm Trưởng đoàn.

a) Thời gian: từ 14h30 ngày 26/02/2024 (chiều thứ Hai).
b) Địa điểm: Bệnh viện đa khoa Vĩnh Đức, Bệnh viện C Đà Nẵng
c) Thành phần tham gia Đoàn, kính mời:
- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh và

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh.
-  Đại diện lãnh đạo Sở Y tế.
- Đại diện lãnh đạo Thị ủy-HĐND-UBND-UBMTTQVN thị xã Điện

Bàn tham gia cùng đoàn công tác khi đoàn đến thăm Bệnh viện đa khoa Vĩnh
Đức.

- Mời phóng viên Phân xã Thông tấn xã Việt Nam tại Quảng Nam, Cơ
quan thường trú khu vực miền Trung - Đài Tiếng nói Việt Nam (VOV miền
Trung), Văn phòng Thường trú Báo Nhân dân tại Quảng Nam, Đài Phát thanh
- Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Nam, Cổng thông tin điện tử tỉnh cùng tham
dự và đưa tin.

* Lịch trình cụ thể:
- Vào lúc 14h30: Đoàn đến thăm Bệnh viện đa khoa Vĩnh Đức.
- Vào lúc 15h30: Đoàn đến thăm Bệnh viện C Đà Nẵng.
* Đề nghị các đồng chí đại biểu có mặt tại Bệnh viện đa khoa Vĩnh Đức

vào lúc 14h20 ngày 26/02/2024 (chiều thứ Hai) để tổ chức đoàn đi.
4. Đoàn thứ tư: Kính mời đồng chí Trần Anh Tuấn, Tỉnh ủy viên, Phó

Chủ tịch UBND tỉnh làm Trưởng đoàn.
a) Thời gian: 14h00 ngày 26/02/2024 (chiều thứ Hai)
b) Địa điểm: Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh, Trung tâm Y tế huyện

Duy Xuyên.
c) Thành phần tham gia Đoàn, kính mời:
- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh và

Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.
- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn

phòng UBND tỉnh.
-  Đại diện lãnh đạo Sở Y tế.
- Đại diện lãnh đạo Huyện ủy-HĐND-UBND-UBMTTQVN huyện

Duy Xuyên tham gia cùng đoàn công tác khi đoàn đến thăm Trung tâm Y tế
huyện.

4

- Mời phóng viên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Quảng Nam,
Cổng thông tin điện tử tỉnh cùng tham dự và đưa tin.

* Lịch trình cụ thể:
- Vào lúc 14h00: Đoàn đến thăm Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.
- Vào lúc 15h00: Đoàn đến thăm Trung tâm Y tế huyện Duy Xuyên.

          * Đề nghị các đồng chí đại biểu có mặt tại Trung tâm Kiểm soát bệnh tật
tỉnh vào lúc 13h50 ngày 26/02/2024 (chiều thứ Hai) để tổ chức đoàn đi.

5. Ủy quyền Giám đốc Sở Y tế tổ chức thăm các đơn vị sau:

- Bệnh viện đa khoa Trung ương Quảng Nam.
          - Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh.

- Bệnh viện Phạm Ngọc Thạch.
- Bệnh viện Tâm thần Quảng Nam.
- Trung tâm Y tế thành phố Tam Kỳ.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Sở Y tế thông báo lịch đi thăm đến các cơ quan, đơn vị; cử lãnh
đạo, cán bộ tham gia các đoàn; chuẩn bị hoa, quà (gồm thùng quà và tiền mặt)
phục vụ lãnh đạo tỉnh đi thăm (hoa chuyển đến các đơn vị trước giờ đoàn đến
thăm) và tổ chức đi thăm các cơ sở y tế được UBND tỉnh ủy quyền.

2. Mức kinh phí đi thăm: bao gồm hoa (trị giá 1.000.000 đồng) + quà (trị
giá 1.000.000 đồng) và tiền mặt 5.000.000 đồng (Năm triệu đồng y) từ nguồn
kinh phí đã phân bổ cho Sở Y tế năm 2024 tại Quyết định số 2646/QĐ-UBND
ngày 11/12/2023 của UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh
tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà
nước năm 2024. Trường hợp kinh phí đi thăm vượt mức dự toán được giao, Sở
Y tế gửi Sở Tài chính thẩm định, báo cáo UBND tỉnh xem xét, giải quyết.

3. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy làm đầu mối, tổng hợp danh sách đoàn,
phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức đoàn đi thăm đối với Đoàn thứ nhất
(chi tiết xin liên hệ đồng chí Đoàn Trọng Đức, Chuyên viên Văn phòng Tỉnh ủy,
số điện thoại: 0901.150.123) và Đoàn thứ hai (chi tiết xin liên hệ đồng chí Trần
Văn Phúc, Phó Trưởng phòng Tổng hợp, Văn phòng Tỉnh ủy, số điện thoại:
0905.871.117); Văn phòng UBND tỉnh làm đầu mối, tổng hợp danh sách đoàn,
phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức đoàn đi thăm đối với Đoàn thứ ba (chi
tiết xin liên hệ đồng chí Trần Văn Hậu, Phó Trưởng phòng Khoa giáo  Văn xã,
Văn phòng UBND tỉnh, số điện thoại: 0914.065.567) và Đoàn thứ tư (chi tiết xin
liên hệ đồng chí Nguyễn Kim Châu, Chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh, số điện
thoại: 0909.096.092).

4. Đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn
ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh,
Sở Y tế căn cứ thành phần, lịch trình cụ thể tại Kế hoạch này, bố trí lịch để

5

các đồng chí Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực HĐND tỉnh, lãnh đạo UBND
tỉnh, Thường trực UBMTTQVN tỉnh và lãnh đạo các ngành, đơn vị tham gia
đoàn.

Trên đây là Kế hoạch thăm các cơ sở y tế nhân kỷ niệm 69 năm ngày
Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2024), yêu cầu các Sở, Ban, ngành và
các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện, đảm bảo đạt hiệu
quả./.

(Kế hoạch này thay cho Giấy mời)

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;
- Các cơ sở y tế được đi thăm;
- Văn phòng Tỉnh ủy;
- Sở Tài chính;
- CPVP;
- Phòng QTTV, VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, KGVX (Châu)
D:\KHOA GIAO VAN XA\Nam 2024\thang 2\KH di tham 272 dang xin y
kien lanh dao.docx

TL. CHỦ TỊCH
  CHÁNH VĂN PHÒNG

[daky]
Nguyễn Như Công